

Starting time 01.22 P.M.

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 351/2002**

Deposition of **P.W. -1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. S. Sathya, Bench Clerk of this court, on 13.12.2021 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : மணி Father's Name :  
Village : Taluk :  
Caste : Religion :  
Calling : Age :

**வாதிகள் தரப்பில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:** நான் இவ்வழக்கில் 2-ம் வாதி. வாதிகள் தரப்பு 1-ம் வாதி சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக ஏற்கனவே தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் நான் சொல்லியவை தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வா.சா.ஆ-1	01.05.1958 தேதியன்று பெரியசாமி பிள்ளை என்பவர் எல்லம்மாள் என்பவருக்கு எழுதிக் கொடுத்த பதிவு செய்யப்பட்ட கிரயப் பத்திரத்தின் அசல்
வா.சா.ஆ-2	16.03.1993 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தின் அசல்
வா.சா.ஆ-3	28.09.1983 அன்று பட்டா எண் 34-க்கு வழங்கிய பட்டாவின் அசல்
வா.சா.ஆ-4	கந்தாய ரசீதுகள் (17 எண்ணிக்கை)
வா.சா.ஆ-5	ஆத்தூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண் 208/2006 வழக்கில் பிறப்பித்த தீர்ப்புரையின் சான்று நகல்

வா.சா.ஆ-6	ஆத்தூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண் 208/2006 வழக்கில் பிறப்பித்த தீர்ப்பாணையின் சான்று நகல்
-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

(வா.சா.ஆ.1 முதல் 4 வரையான ஆவணங்கள் இவ்வழக்கு சொத்துக்கு சம்பந்தமில்லை என்பதாலும், வா.சா.ஆ.5, 6 வழக்கில் இவ்வழக்கின் 1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகள் தரப்பினர்களாக இல்லாததால் அந்த ஆவணங்களை குறியீடு செய்வதற்கு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது, ஆட்சேபனை குறித்து தீர்ப்பின்போது பரிசீலிக்கப்படும்)

1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 01.36 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி.யுவராஜ்  
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.