

Starting time 11.54 A.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 351/2002

Deposition of **P.W. -1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 28.06.2022 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : மணி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

வாதிகள் தரப்பில் முதல் விசாணை தொடர்ச்சி: நான் இவ்வழக்கின் 2-ம் வாதி. வாதிகள் தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய சாட்சியத்தை ஏற்கனவே நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்து வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.6 வரையிலான ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. தற்போது கூடுதல் சாட்சியத்திற்காக வேண்டி கூடுதல் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் உண்மை. எனது தரப்பில் தற்போது கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை கூடுதலாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வா.சா.ஆ - 7	05.06.2013 தேதியிட்ட கிரயப் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ - 8	04.06.2016 தேதியிட்ட கிரயப் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ - 9	அசல் வழக்கு எண் 208/2006-ல் தாக்கல் செய்த தாவாவின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ - 10	அசல் வழக்கு எண் 208/2006-ல் தாக்கல் செய்த இ.ம.வ. எண் 604/2006-ல் வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ - 11	அசல் வழக்கு எண் 20/2006-ல் பிறப்பித்த தீர்ப்பாணையின் சான்று நகல்

வா.சா.ஆ - 12	அசல் வழக்கு எண் 20/2006-ல் பிறப்பித்த தீர்ப்பின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ - 13	அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் தாக்கல் செய்த இ.ம.வ. எண் 428/2003-ல் வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ - 14	அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் தாக்கல் செய்த இ.ம.வ. எண் 428/2003-ல் வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாக்கல் செய்த மாதிரி வரைபடத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ - 15	14.03.2021 தேதியிட்ட மின் கட்டண ரசீது

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

(வா.சா.ஆ.9, 10, 11, 12 வரையான ஆவணங்கள் சம்பந்தப்பட்ட வழக்கு உட்கூட்டுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கு என்பதால் அவ்வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்துதலு என்பதால், அவைகளை குறியீடு செய்வதற்கு 1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது. ஆட்சேபனை குறித்து தீர்ப்பின்போது பரிசீலிக்கப்படும்)

1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 12.05 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி.யுவராஜ்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்