

Starting time 11.18 A.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 351/2002

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 18.07.2022 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : மணி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : நான் இவ்வழக்கில் எனக்காகவும் மற்ற இரண்டு வாதிகளுக்காகவும் சாட்சியம் அளிக்கின்றேனா என்றால், ஆமாம். இவ்வழக்கின் 1-ஆம் வாதி ஆறுமுகம் சர்வே எண் 72/14-ல் எவ்வளவு நிலம் அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால், 16 செண்ட் அனுபவித்து வருகிறார். அதுபோல் ஆறுமுகம் 16 செண்ட் அனுபவித்து வருகிறார் என்பதற்கு ஆதாரமாக அனுபவச் சான்று எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், செய்துள்ளேன். அதுபோல் அனுபவ சான்று எதுவும் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும் நான் ஒப்படைத்ததாக வழக்கிற்காக வேண்டி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. சர்வே எண் 72/17-ல் நான் 1 செண்ட் நிலம் அனுபவித்து வருவதாக சொல்லியுள்ளதற்கு அனுபவச் சான்று எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், செய்துள்ளேன். அதுபோல் அனுபவ சான்று எதுவும் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும் நான் ஒப்படைத்ததாக வழக்கிற்காக வேண்டி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அதே போல் சர்வே எண் 72/15-ல் 3-ஆம் வாதி பெரியசாமி 75 செண்ட் நிலம் அனுபவித்து வருவதாக சொல்லியுள்ளதற்கு அனுபவச் சான்று எதுவும் தாக்கல்

: 2 :

செய்துள்ளேனா என்றால், செய்துள்ளேன். அதுபோல் அனுபவ சான்று எதுவும் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும் நான் ஒப்படைத்ததாக வழக்கிற்காக வேண்டி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் தரிசு நிலமா அல்லது பட்டா நிலமா என்றால், இதுநாள் வரை பட்டா வழங்கவில்லை, ஆனால் பட்டா வழங்க கேட்டு வருகிறோம். பட்டா வழங்க கேட்டு வருவதற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால், இல்லை. நான் அனுபவித்து வருவதாக சொல்லியுள்ள சர்வே எண் 72/17-ல் பாதை இருப்பதாக வருவாய் துறை ஆவணங்களில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் முழுவதும் எங்கள் தாயார் எல்லம்மாள் மூலமாக எங்களுக்கு வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். எல்லம்மாள் எழுதிக் கொடுத்த வா.சா.ஆ.2 பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தில் தாவா சொத்துக்கள் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல, குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, அதை அடுத்த வாய்தாவில் ஒப்படைக்கிறேன். எனது அம்மா சொத்தை கிரயம் பெற்ற பிறகு, எனது அம்மாவின் கிரயதாரர்கள் தாவா சொத்துக்களை எனது அம்மாவுக்கு ஒப்படைத்ததாக சொல்லியுள்ள ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. எனது அம்மா எல்லம்மாள் தாவா சொத்துக்களின் அருகிலுள்ள பட்டா நிலங்களை 01.05.1955 அன்று கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், சரிதான். அந்த கிரயப் பத்திரத்திலோ அல்லது வேறு ஆவணத்திலோ தாவா சொத்துக்களை எனது அம்மாவுக்கு ஒப்படைத்ததாக எழுதப்பட்டுள்ளதாக என்றால், எழுதப்பட்டுள்ளது, அந்த ஆவணத்தையும் அடுத்த வாய்தாவில் ஒப்படைக்கிறேன். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த 19 ஆண்டு காலத்தில், நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் எதுவும் தாவா சொத்துக்கு சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் இல்லை என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள கந்தாய ரசீதுகள் எதுவும் தாவா சொத்துக்கு சம்மந்தப்பட்டதில்லை என்றால், சரியல்ல. தாவா சர்வே எண் 72/17-ன் மேற்கில் ஓடை செல்கிறது என்றால், சரிதான். ஓடைக்கு மேற்கே சர்வே எண் 71/2, 72/2, 72/3, 72/14, 183/1 ஆகிய எண்களில் 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு சொந்தமான பட்டா நிலங்கள் என்றால், சரியல்ல, அந்த நிலங்கள் புறம்போக்கு நிலங்களாகும். மேற்படி

: 3 :

நிலங்கள் புறம்போக்கு நிலங்கள் அல்ல என்றும், அந்த நிலங்கள் பட்டா நிலங்கள் என்றும், அதை முத்தம்மாள், கங்கைய பண்டாரம் என்பவர்களிடமிருந்து சுந்தரி என்பவர் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. முத்தம்மாள், கங்கைய பண்டாரம், மருதை ஆகியோர்களின் நிலங்களுக்கு சர்வே எண் 72/17-ன் வழியாகத்தான் பாதை உள்ளது என்றும், அந்த பாதையின் வழியாகத்தான் அவர்களது நிலங்களுக்கு சென்று வருகிறார்கள் என்றால், சரியல்ல. தேவியாக்குறிச்சியிலிருந்து சிவசங்கராபுரம் கிராமத்திற்கு வழக்கு சொத்தை ஒட்டி ஒரு பாதை செல்கிறது என்றால், சரிதான். அந்த பாதையானது மேற்கு நோக்கி 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் நிலம் வரை செல்கிறது என்றால், சரியல்ல. எங்களுக்கு சொந்தமான பட்டா நிலங்கள் எதிலும் 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் பாதை உரிமை எதுவும் கேட்கவில்லை என்றால், சரிதான். புலவரைபடம், அ பதிவேட்டில் சர்வே எண் 72/17-ல் பாதையாக வகைபாடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல, அது பொய்யான தகவலாகும். சர்வே எண் 72/17-ல் பாதை இருப்பதாக வகைபாடு செய்யப்பட்டது தவறு என்றும், அவ்வாறு செய்ததை மாற்ற வேண்டும் என்று வருவாய் துறையில் மனு எதுவும் செய்தேனா என்றால், செய்தேன். அவ்வாறு கொடுத்த மனுவின் நகல் எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், அதையும் பின்னர் ஒப்படைப்பேன். நான் சொல்வதுபோல் 72/17-ல் உள்ள நிலம் விவசாய நிலம் இல்லை என்றும், அதில் பாதை தான் உள்ளது என்றால், சரியல்ல, அதில் தென்னை மரம்தான் உள்ளது. அவ்வாறு தென்னை மரம் உள்ளதற்கு ஆதாரம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், அதையும் பின்னர் கொடுப்பேன். நான் அசல் வழக்கு எண் 208/2006 என்ற வழக்கை ஏற்கனவே 6 நபர்கள் மீது தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி வழக்கில் பிரதிவாதிகளாக காட்டப்பட்டவர்கள் வழக்கில் ஆஜராகவில்லை என்றால், சரியல்ல, அவர்கள் வழக்கில் வழக்கறிஞர் மூலம் ஆஜராகி வழக்கை நடத்தினார்கள். இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்த பின்னிட்டுதான் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 208/2006 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கில் எனக்கு ஆதாரமாக ஒரு ஆவணத்தை தயாரிக்க வேண்டி மேற்படி வழக்கை எனக்கு

: 4 :

சாதகமானவர்கள் மீது தாக்கல் செய்து ஒருதலைபட்ச தீர்ப்பை பெற்றுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆணையர் அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் உண்மையான தாவா சொத்துக்கள் குறித்து தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. சர்வே எண் 72/17 சம்மந்தமாக எந்த ஆதாரத்தையும் தாக்கல் செய்யாமல்தான் மேற்படி வழக்கிலும் தீர்ப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. முத்தம்மாள், கங்கைய பண்டாரம் என்பவர்களிடமிருந்து கடந்த 05.06.2013 அன்று சுந்தரி என்பவர் கிரயம் பெற்ற நிலங்களுக்கு சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள பாதையின் வழியாக இன்று வரை சென்று பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றால், சரியல்ல. இவ்வழக்குடன் கூட்டாக விசாரணையில் உள்ள அசல் வழக்கு எண் 107/2003 ல் ஆணையர் நியமனம் செய்து சர்வே 72/17-ல் உள்ள சொத்துக்களை ஆணையர் நில அளவையர் மற்றும் வருவாய் துறை அலுவலர்களின் உதவியுடன் பார்வையிட்டார் என்றால், சரிதான். அதுபோல் பார்வையிட்ட பிறகு சர்வே எண் 72/17-ல் பாதை இருப்பதாக அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், அது பொய்யான தகவல் ஆகும். அளந்தபோது நானும் எனது வழக்கறிஞரும் இருந்தோமா என்றால், ஆட்சேபனை தெரிவித்துவிட்டு வந்துவிட்டோம். சர்வே எண் 72/17-க்கு அருகில் 50 அடிதூரத்தில் எனது வீடு உள்ளது என்றால், சரியல்ல, 1000 அடி தூரத்தில் உள்ளது. சர்வே எண் 72/17 ஐ ஒட்டிதான் எனது பட்டா நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கின் 3-வது வாதி பெரியசாமி இவ்வழக்கின் 3-வது அயிட்ட சொத்தை இன்று வரை அனுபவித்து வருகிறாரா என்றால், இல்லை, அவர் நிலத்தை என்னிடம் கொடுத்துவிட்டார். ஆனால் தாவாவில் பெரியசாமி அனுபவித்து வருகிறார் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில், பெரியசாமி அனுபவித்து வந்த சொத்தை என்னிடம் ஒப்படைத்துவிட்டார் என்று சொல்லியுள்ளது எந்த தேதி என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு ஒப்படைத்ததற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், புறம்போக்கு நிலம் என்பதால் ஆவணம் எதுவும் எழுதிக் கொள்ளவில்லை. சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள பாதையை 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் பயன்படுத்துவதை

: 5 :

தடுத்தால் அவர்கள் நிலத்தை எனக்கு விற்றுவிடுவார்கள் என்பதால்தான் பாதையை பயன்படுத்த தடை செய்து வந்தேன் என்றால், சரியல்ல, அவர்களுக்கு அவர்களது நிலத்தை ஒட்டியே பாதை வசதி உள்ளது. பிரதிவாதிகள் நிலத்திற்கு பாதை எதுவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் நிலம் பட்டா நிலம் என்றும், தரிசு நிலம் என்று சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. சர்வே எண் 72/17-ன் தென்புறமும், வடபுறமும் எனக்கு சொந்தமான நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள சொத்து கிழமேலாக உள்ளது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள சொத்து 18 அடி அகலத்திலும், 290 அடி நீளத்திலும் அமைந்துள்ளது என்றால், சரியல்ல. இருபுறமும் எனக்கு சொந்தமான நிலங்கள் இருப்பதால், நான் அதன் அகலத்தை கொஞ்சம் கொஞ்சமாக ஆக்கிரமிப்பு செய்து 8 அடி அகலத்தில் தான் தற்போது உள்ளது என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ள பகுதியை மீண்டும் பாதையாகவே ஒப்படைக்க கடமை பட்டவர் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் அரசு புறம்போக்கு நிலம் என்பதாலும், பாதையாக உள்ளதாலும் அதை பிரதிவாதிகள் பயன்படுத்த தடை செய்ய எனக்கு உரிமையில்லை என்றால், சரியல்ல. எனவே நான் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 351/2002-ஐ தள்ளுபடி செய்தும், எங்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ள 107/2003-ன் வாதிகள் கோரியவாறு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time : 12.05 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி. யுவராஜ்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.