

Starting time 12.04 P.M.

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 351/2002**

Deposition of **P.W. 2** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. M. Kamatchi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 02-11-2022 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சரவணன் Father's Name :  
Village : Taluk :  
Caste : Religion :  
Calling : Age :

**1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை** : இவ்வழக்கின் 2-ஆம் வாதி மணி எனது தகப்பனார் என்றால், சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் எதுவும் என் பெயரில் உள்ளதா என்றால், இல்லை. தாவா சொத்து விவரத்தில் உள்ள மூன்று சர்வே எண்ணுக்கான ஆவணங்களை நானோ, எனது தகப்பனாரோ இதுவரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், அதுபற்றி சரியாக தெரியவில்லை. தாவா சொத்துக்கள் முழுவதும் அரசாங்கத்துக்கு சொந்தமான புறம்போக்கு நிலம் என்றால், அதுபற்றி தெரியாது, ஆனால் அது தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசு ஆகும். தாவா சொத்துக்கள் எங்கள் அனுபவத்தில் உள்ளதற்கு ஆதாரமாக அனுபவச் சான்று உள்ளிட்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தீர்வை செலுத்தி வருகிறோம்.

2. சர்வே எண் 72/17-க்கான புலவரைபடத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். அதில் சர்வே எண் 72/17 என்ன என்று உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், உட்பிரிவு எதுவும் செய்யப்படவில்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றும், சர்வே எண் 72/17 பாதையாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்கான அ பதிவேட்டை

: 2 :

பார்த்தேனா என்றால், பார்த்தேன். எல்லம்மாளிடம் கிரயம் பெற்ற கிரயப்பத்திரத்தில் சர்வே எண் 72/17 குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை, ஆனால் வாய் மொழியாக அந்த சொத்தை நாங்கள் அனுபவத்தில் எடுத்துக் கொண்டு அனுபவித்து வருகிறோம்.

3. எங்கள் குடும்பத்தில் எழுதிக் கொண்ட 16.03.1993 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தில் சர்வே எண் 72/17 சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை, தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசு என்பதால் அதை பத்திரத்தில் சொல்லவில்லை. எல்லம்மாளிடம் கிரயம் பெற்ற போதோ அல்லது எங்கள் குடும்பத்தில் பாகம் பிரித்துக் கொண்ட போதோ மேற்படி சொத்தை குறித்து பதிவு செய்யப்படாத ஆவணம் எதுவும் எழுதிக் கொள்ளப்பட்டதா என்றால், இல்லை. தேவியாக்குறிச்சி கிராமத்திலிருந்து சிவசங்கராபுரம் கிராமம் செல்வதற்கு ஒரு பஞ்சாயத்து பொது பாதை செல்கிறது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 181-ல் உள்ள நிலம் எங்கள் பட்டா நிலம் என்றால், சரிதான். அந்த சொத்தின் வடபுறம் சர்வே எண் 72/15-ல் உள்ள சொத்தும், 72/17-ல் உள்ள சொத்தும் உள்ளது என்றால், 72/15-ல் உள்ள சொத்து வடக்கிலும், 72/17-ல் உள்ள சொத்து மேற்கிலும் உள்ளது. தேவியாக்குறிச்சி கிராமத்திலிருந்து சிவசங்கராபுரம் கிராமம் செல்லும் சாலைக்கு மேற்கு நோக்கி ஓடை வரை சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள சொத்து அமைந்துள்ளது என்றால், சாலையை ஒட்டி 72/15-ல் உள்ள சொத்தும், அதன் தொடர்ச்சியாக மேற்கில் 72/17-ல் உள்ள சொத்தும், அதற்கும் மேற்கே 72/14-ல் உள்ள சொத்தும் உள்ளது. சர்வே எண் 182-ல் எங்களுக்கு சொந்தமாக நிலம் உள்ளதா என்றால், இல்லை, சர்வே எண் 181/A, B-ல் மட்டும் தான் பட்டா நிலம் உள்ளது.

4. எங்களது நிலத்திற்கு மேற்கில் ஓடையும், ஓடைக்கு மேற்கில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் நிலமும் உள்ளது என்றால், சரிதான். தாவா சொத்துக்களை நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால், ஆணையார் வந்தார், அப்போது ஆணையரிடமிருந்த ஆவணங்கள் போலியான ஆவணங்கள் என்பதால், அதற்கு நாங்களும், எங்களது வழக்கறிஞரும் ஆட்சேபனை தெரிவித்துவிட்டு அங்கிருந்து வந்துவிட்டோம். ஆணையர் ஆய்வு பணியை முடித்துவிட்டு தாக்கல்

: 3 :

செய்துள்ள தாக்கல் செய்துள்ள அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தை பார்த்தேனா என்றால், பார்த்தேன். ஆணையர் அறிக்கையில், சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள சொத்து பாதை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல, 2 அடி உயரமுள்ள வரப்பு, தென்னைமரம், மரவள்ளி கிழங்கு உள்ளதாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள பாதையை நாங்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்து கொண்டதால், புல வரைபடத்தில் உள்ளவாறு பாதையின் ஆக்கிரமிப்பை அகற்ற வேண்டி 1 முதல் 3 வரையான பிரதிவாதிகள் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், தவறான ஆவணங்கள் அடிப்படையில் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். மேற்படி சொத்துக்கான சரியான புலவரைபடம் இதுதான் என்று இதுநாள் வரை நாங்கள் தாக்கல் செய்தோமா என்றால், அது எனது அப்பாவிற்ருதான் தெரியும்.

5. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள மாற்று பாதை இருப்பதை நிரூபிக்க எங்கள் தரப்பில் ஆணையர் நியமனம் செய்ய வேண்டி இதுநாள் வரை மனுதாக்கல் செய்தோமா என்றால், இல்லை. அவ்வாறு மாற்றுப்பாதை இருப்பதற்கான ஆவணமாவது எதையும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

6. அசல் வழக்கு எண் 208/2006-ல் நான் தரப்பினராக உள்ளேனா என்றால், இல்லை, எனது அப்பா தரப்பினராக உள்ளார். அந்த வழக்கு உண்மையான வழக்கு அல்ல என்றும், எங்களுக்கு வேண்டப்பட்டவரின் துணையுடன் உட்கூட்டாக சேர்ந்து அவ்வழக்கை தாக்கல் செய்து தீர்ப்பு பெற்றுள்ளோம் என்றால், சரியல்ல, எங்களது அனுபவத்திற்கு இடையூறு செய்ததால்தான் அவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தோம். எனது தகப்பனார் சாட்சியம் அளித்த போது, பின்னர் தாக்கல் செய்வதாக சொன்ன ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், எனது தகப்பனார் என்ன சாட்சியம் அளித்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சர்வே எண் 72/17-ன் அக்கம் பக்கம் விவசாய நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். தாவா சம்மந்தமாக யாரும் சாட்சியம் அளிக்க முன்வராததால், எனது தகப்பனார் தாக்கல் செய்த வழக்கிற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல, நாங்கள் வேறு சாட்சியை விசாரிக்க உள்ளோம்.

7. எனது தகப்பனார் தாக்கல் செய்துள்ள தீர்வை ரசீதுகளுக்கும், இவ்வழக்கு

: 4 :

சொத்துக்களுக்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால், சரியல்ல. சர்வே எண் 72/14-ல் உள்ள சொத்தை யார் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால், 1-ஆம் வாதி ஆறுமுகம் என்பவர் அனுபவித்து வருகிறார், 72/15-ல் உள்ள சொத்தை யார் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால், 3-ஆம் வாதி பெரியசாமி அனுபவித்து வருகிறார். 1, 3 வாதிகள் மேற்படி சொத்துக்களை அனுபவித்து வருவதற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால், ஆவணங்களை வழக்கறிஞரிடம் எனது அப்பா கொடுத்துள்ளார். வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ள ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து விவரத்தில் உள்ள மூன்று அயிட்ட சொத்துக்களுக்கும், மூன்று வாதிகளுக்கும் எவ்வித சம்மந்தமில்லை என்பதால் இவ்வழக்கை செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time : 12.35 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி.யுவராஜ்  
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.