

Starting time 12.17 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 351/2002

Deposition of **P.W. 3** witnesses for Plaintiff Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 05-12-2022 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : முத்துசாமி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை: தாவா சொத்துக்களின் சர்வே எண்கள் என்னவென்றால், சர்வே எண் 72/14-ல் 16 செண்ட், 72/15-ல் 75 செண்டும், 72/17-ல் 10 செண்டும் ஆகும். தாவா சொத்துக்கள் சம்மந்தமான ஆவணங்கள் எதுவும் வாதிகள் பெயரில் உள்ளதாக நான் பார்த்தேனா என்றால், இல்லை. சர்வே எண் 72/17 சம்மந்தப்பட்ட அ பதிவேடு, புலவரைபடம், அடங்கல் உள்ளிட்டவற்றைகளை பார்த்தேனா என்றால், இல்லை. சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள சொத்து வருவாய் துறை ஆவணங்களில் என்னவென்று பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று தெரியுமா என்றால், மணி பெயரில் விவசாய நிலமாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. நான் சொல்வதுபோல் மேற்படி சொத்து மணி பெயரில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றும், அது விவசாய நிலமும் அல்ல என்றால், சரியல்ல.

2. வாதி மணி பெயரில் உள்ள கிரயப்பத்திரங்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். அந்த ஆவணங்கள் எதிலாவது, தாவா சர்வே எண்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால், சொல்லப்பட்டுள்ளது. அது எந்த தேதியிட்ட

கிரயப்பத்திரம் என்றால், அது நினைவில் இல்லை. ஆவண எண் 189/93 ஆக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள பத்திரம் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், மணி பெயரில் உள்ளது. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள பத்திர எண்கள் 1488/2013, 753/2016 ஆவணங்கள் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், வாதி மணி பெயரில் உள்ளது.

3. அசல் வழக்கு எண் 351/2002 என்ற அசல் வழக்கை யார் தாக்கல் செய்தது என்றால், மணி, ஆறுமுகம் மற்றும் பெரியசாமி ஆகியோர்கள் மருதை வகையறா மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள சொத்து வருவாய் துறை ஆவணங்களில் பாதை என்று வகைப்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளதை நான் பார்த்தேனா என்றால், பார்த்தேன் ஆனால் அதுபோல் பாதை என்று எதுவும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் நில அளவையர் கொடுத்த புலவரைபடத்தில் உள்ளவாறுதான் நான் பார்த்த புல வரைபடமும் இருந்ததா என்றால், இருந்தது, ஆனால் அதில் பாதை இல்லை.

4. வாதி மணி சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் எதிலாவது நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. வாதி குடும்ப ஆவணங்கள் எதிலாவது தாவா சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள சொத்தை குறித்து எதுவும் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால், நினைவில் இல்லை. தாவா சொத்துக்களில் வாதி அனுபவித்து வருவதற்கு ஆதரவாக அனுபவச் சான்று எதுவும் வாங்கி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்று தெரியுமா என்றால், வாங்கியுள்ளார், ஆனால் தாக்கல் செய்தாரா என்று தெரியவில்லை.

5. அருணாச்சலம் வீட்டிற்கு பின்புறம், பெரியசாமி வீட்டிற்கு தென்புறமும் செல்வதாக சொல்லும் பாதை சம்மந்தப்பட்ட வரைபடம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. பிரதிவாதி சுந்தரி, எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள பாதையைத்தான் பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றும், சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள பாதையை பயன்படுத்துவதில்லை என்று சொல்லியுள்ளதால், அவ்வாறு நான் சொல்லும் பாதையைத்தான் பிரதிவாதி பயன்படுத்தி வருகிறார் என்பதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா

என்றால், இல்லை.

6. தாவா சொத்து விவரத்தில் உள்ள மூன்று சர்வே எண்களில் உள்ள சொத்துக்களும் இன்றைய நாள் வரை அரசாங்கத்தின் பெயரில்தான் உள்ளது என்றால், அச்சொத்து தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசாக உள்ளது, அதை வாதிகள் அனுபவித்து வருவதால் அதற்கு பட்டா கேட்டு மனு கொடுத்துள்ளார்கள். அவ்வாறு தாவா சொத்துக்களை வாதிகள் அனுபவித்து வருவதாகவும், அதற்கு பட்டா கேட்டு மனு கொடுத்துள்ளதாகவும் சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள சொத்து பொதுமக்களின் பயன்பாட்டிற்காக பாதையாக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து என்றும், அதை தனி நபர்கள் யாரும் உரிமை கேட்க இயலாது என்றால், அதுபோல் பாதையே எதுவும் இல்லை, தென்னை மரங்கள்தான் உள்ளது.

7. சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள பொது பாதையை வாதிகள் கொஞ்சம் கொஞ்சமாக ஆக்கிரமிப்பு செய்து கொண்டதால் அதை அகற்ற வேண்டிதான் வாதிகள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களை நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது, அப்போது நான் வெளியூரில் இருந்தேன். அதனால் சர்வே எண் 72/17-ஐ அளந்து பார்த்தபோது அச்சொத்து எவ்வாறு இருந்தது என்று நேரடியாக தெரியாது என்றால், சரிதான். சர்வே எண் 72/17-ல் உள்ள தடம் தென்வடலாக 6 மீட்டர் அகலத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால், சரியல்ல.

8. வாதி மணி குடும்பத்தாருக்கு சர்வே எண் 182/1A, 1B நிலங்களை மட்டும்தான் விவசாய நிலங்களாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றும், எனவே தாவா சொத்துக்களில் அவர்களுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் அவர்களது சொத்துக்களுக்கு செல்லும் பாதையை அழித்துவிட்டு ஆக்கிரமிப்பு செய்யவேண்டி வாதிகள் பொய்யாக வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரியல்ல. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் வாதிகள் தயாரித்து கொடுத்து நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. வழக்கின் தன்மை மற்றும் ஆவணங்கள் குறித்து எதுவும் தெரியாமல் நான் வாதிகளுக்கு ஆதரவாக பொய்

: 4 :

சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time : 12.42 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி.யுவராஜ்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.