

Starting Time: 01.30 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR

O.S. No. 351/2002

Deposition of **P.W.4** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 03.03.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : திருவெங்கடேசன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

சாட்சிக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டதின் பேரில், சாட்சி ஆஜராகி வாதி தரப்பில் முதல் விசாரணை : நான் தற்சமயம் பட்டுத்துறை கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் வட்டாட்சியரின் அனுமதியுடன், ஆவணங்களுடன் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். அழைப்பாணையில் சொல்லப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் சம்மந்தமாக வட்டாட்சியர் அளித்த 03.03.2023 தேதியிட்ட கடிதம் **Ex.X1** ஆகும். 'அ' பதிவேட்டின் உண்மை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது **Ex.X2** ஆகும். சர்வே எண் 72-க்கான புலவரைப்படத்தின் உண்மை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது **Ex.X3** ஆகும். பசலி எண் 1432-க்கு, சர்வே எண் 72/3-க்கான அடங்கல் பதிவேட்டின் உண்மை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது **Ex.X4** ஆகும். கணினி 'அ' பதிவேடு தாக்கல் செய்கிறேன். அது **Ex. X5** ஆகும்.

1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை சர்வே எண் 72/14, 72/15, 72/17-ல் உள்ள சொத்துக்கள் ஆறுமுகம், மணி, பெரியசாமி என்பவர்கள் பெயரில் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் பதிவேடு எதுவும் உள்ளதா என்றால், 72/3-ல் உள்ள ஹெக்டேர் 5.29.0 விஸ்தீரண சொத்து, 72/4 முதல் 72/17 வரையாக

உட்பிரிவு செய்யப்பட்டிருந்தது, அதை மாவட்ட ஆட்சியர் ரத்து செய்துவிட்டு, மீண்டும் 72/3 என மாற்றம் செய்யப்பட்டு அந்த சொத்தானது கிராம கணக்கில் ஓடை என பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சர்வே எண் 72/3-ல் உள்ள சொத்து உட்பிரிவு செய்யப்பட்டதாகவும், அதில் 72/14, 72/15, 72/17-ல் உள்ள சொத்துக்கள் வாதிகளின் அனுபவத்தில் இருப்பதாக சொல்வது உண்மையா என்றால், 72/14, 72/15, 72/17 என்ற உட்பிரிவுகளே நடைமுறையில் இல்லை. அந்த சொத்துக்கள் 72/3-என உள்ளது, அதில் வாதிகள் யாரும் அனுபவத்தில் இல்லை.

2. 72/3-ல் உள்ள சொத்து தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசு நிலம் என மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை, அந்த சொத்து ஓடையாகவே உள்ளது. அடங்கல் பதிவேட்டிலும் 72/14, 72/15, 72/17-ல் உள்ள சொத்துக்கள் வாதிகளின் அனுபவத்தில் இருப்பதாக பதிவு இல்லை என்றால், சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex.X4 அடங்கல் பதிவேட்டில் வாதிகள் பெயர் எதுவும் உள்ளதா என்றால், இல்லை.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பு மறுவிசாரணை இல்லை.

Ending time: 01.54 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி. யுவராஜ்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.