

Starting time 11.40 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 351/2002

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 21.06.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சுந்தரி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : O.S. No. 351/2002-ன் பிரதிவாதிகளாக இருக்கும் மருதை, முத்தையம்மாள், கங்கையபண்டாரம் ஆகியோர் அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் 1 முதல் 3 வாதிகளாக இருக்கிறார்களா என்றால், ஆமாம். அசல் வழக்கு எண் 351/2003-ன் மேற்படி நபர்கள் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை தாவா வேண்டி என்றால், ஆமாம். அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் நிலுவையில் இருந்த சமயத்தில் நான் அந்த வழக்கில் 4-ம் வாதியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

2. அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ன் எந்த புல எண்ணில் சொந்திற்காக தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் புல எண் 70/1 மற்றும் 72/2 ஆகும். எந்த பரிகாரத்திற்காக மேற்படி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், மேற்படி புல எண்களில் 18 அடியில் செல்லும் வண்டிப்பாதையில் வண்டி வாகனம் போக இயலாதவாறு பிரதிவாதிகள் அவர்களது நிலத்துடன் சேர்த்துக்கொண்டார்கள் அதற்காக வழக்கு போட்டுள்ளேன். 18 அடி அகலம், 290 அடி நீளத்தில் வண்டிப்பாதை செல்கிறது என்று காட்ட ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், போட்டுள்ளேன். எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

3. வண்டிப்பாதையை அவர்களது நிலத்துடன் சேர்த்துக் கொண்டார்கள் என்பது சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்துள்ளேன் என்றால், இல்லை. வருவாய்துறையினரிடம் மட்டும்தான் புகார் கூறினேன். எழுத்து மூலமாக வருவாய்துறையினரிடம் புகார் கொடுத்தேனா என்றால், இல்லை. எதன் அடிப்படையில் வண்டிப்பாதையில் எனக்கு உரிமை இருக்கிறது என்று கூறி வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால், நான் வாங்கிய கிரயப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் எனக்கு வண்டிப்பாதை உரிமை வருகிறது அதன்பேரில்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். யாரிடமிருந்து எந்த தேதியில் கிரயம் வாங்கினேன் என்றால் 2-ம் வாதியிடமிருந்து பத்து வருடங்களுக்கு முன்பாக கிரயம் வாங்கினேன். அந்த கிரய ஆவணத்தின் அசலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

4. நான் வாங்கிய கிரயப்பத்திரத்தின் அசலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல கொடுத்துள்ளேன். எனது தரப்பில் எந்த சான்றாவணங்களும் வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால், கொடுத்திருக்கிறேன். 2-ம் வாதியிடமிருந்து நான் வாங்கிய நிலம் 1-ம் வாதியின் நிலத்திற்கு தென்புறத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால், ஆமாம். என்னுடைய நிலத்திற்கும் 3-ம் வாதியின் நிலத்திற்கும் இடையே ஓடை போகிறது என்றால், ஆமாம். என்னுடைய நிலத்தில் கிழமேலாக அந்த ஓடை சென்று வடபுறம் திரும்பி தென்வடலாக சென்று மீண்டும் கிழமேலாக சென்று சிவசங்கரபுரத்தில் சென்று தேவியாக்குறிச்சி செல்லும் சாலையும் தாண்டி செல்கிறது என்றால், ஆமாம்.

5. ஓடைக்கும் வடக்கில் ராஜாமணி நிலம் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். ராஜாமணி என்பவர் என்னுடைய கணவரின் அண்ணி என்றால், ஆமாம். ராஜாமணியின் நிலமும் ஓடை புறம்போக்குதான் என்றால், ஆமாம். ராஜாமணியின் நிலத்திற்கு தென்புறமாகவும், ஓடைக்கு வடபுறமாகவும் ஒரு பாதை செல்கிறது என்றால், சரியல்ல. ஓடைக்கு தென்புறமாகத்தான் செல்கிறது. ராஜாமணியின் நிலத்திற்கு தென்புறமாகவும், ஓடைக்கு வடபுறமாகவும் 2-ம் வாதியிடமிருந்து நான் வாங்கிய சொத்து வரையிலும் ஒரு பாதை செல்கிறது என்றால், சரியல்ல. ராஜாமணியின் நிலத்திற்கு தென்புறத்தில் பாதையே இல்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், ஓடைக்கு வடபுறமாக மேற்சொன்ன ஒரு பாதை செல்கிறது

என்றாலும் சரியல்ல.

6. 2-ம் வாதியிடமிருந்து நான் கிரயம் பெற்ற நிலத்திற்கு வடபுறத்தில் 1-ம் வாதி நிலம் உள்ளது என்றால், ஆமாம். 1-ம் வாதியின் நிலத்திற்கு வடபுறத்தில் தலைவாசல் ஏரிவாய்க்கால் உள்ளது என்றால், ஆமாம். ஏரி வாய்க்காலுக்கும் வடபுறத்தில் 1-ம் வாதிக்கு நிலம் உள்ளது என்றால், ஆமாம். 1-ம் வாதி நிலத்திற்கும் அருணாசலம் நிலத்திற்கும் இடையே ஒரு பாதை செல்கிறது என்றால், ஆமாம். அது அவர்களது பாதை. கணேசன் நிலத்திற்கும், ராஜாமணி நிலத்திற்கும் இடையே என்னுடைய நிலமும், வீடும் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். ராஜாமணி நிலத்திற்கும், வீட்டிற்கும் என்னுடைய வீட்டிற்கும், நிலத்திற்கும் வடக்கில் 30 அடி அகலத்தில் பாதை உள்ளது என்றால் 18 அடி அகலத்தில் பாதை உள்ளது. அந்த தடம் சிவசங்கராபுரம் தேவியாக்குறிச்சி பாதையில் சேர்கிறது என்றால், ஆமாம். சிவசங்கராபுரம் தேவியாக்குறிச்சி செல்லும் பொது பாதைக்கு கிழக்கே செல்லப்பிள்ளை என்பவரிடம் நான் நிலம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். அந்த நிலத்திற்கு வடபுறத்தில் 18 அடி அகலத்தில் கிழமேலாக ஒரு பாதை சென்று சிவசங்கராபுரம் பாதையை அடைகிறது என்றால், ஆமாம். 1-ம் பிரதிவாதி ஆறுமுகத்திடம் நான் கிரயம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். அந்த நிலத்திற்கு கிழக்கில் 2-ம் பிரதிவாதி மணியின் நிலம் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம்.

7. 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகளின் நிலங்கள் தேவியாக்குறிச்சிற்கு செல்லும் பாதைக்கு மேற்குபுறத்தில் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் தான் என்றால், ஆமாம். அசல் வழக்கு எண். 108/2015 சார்பு நீதிமன்றம், ஆத்தூர் என்ற வழக்கில் 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகளின் பூர்வீக நிலங்கள் பொறுத்து 2-ம் பிரதிவாதி மணியின் மக்கள் என்னுடைய கணவரையும் 12-ம் பிரதிவாதியாக சேர்த்து, பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

8. என் கணவர் பெயரில் வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டதால்தான் என்னுடைய பெயரில் ஒரு தவறான கிரயப்பத்திரத்தை ஏற்படுத்தி சொத்தை வாங்கிக்கொண்டார் என்றால், இல்லை. நான் 1-ம் பிரதிவாதி ஆறுமுகத்திடம் கிரயம் பெற்ற நிலத்திற்கும் ஒரு பெரியசாமிபிள்ளையின் நிலத்திற்கும் இடையே 18 அடி அகல பாதை சென்று சிவசங்கராபுரம் தேவியாக்குறிச்சி பாதையை அடைகிறது என்றால், ஆமாம். 1-ம் பிரதிவாதி ஆறுமுகம் மற்றும் 3-ம் பிரதிவாதி

பெரியசாமியின் புறம்போக்கு நிலங்கள் தற்போது 2-ம் பிரதிவாதி மணியின் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால், எங்களுடைய தாவா வண்டிப்பாதைக்கும் வடக்கில் ஆறுமுகத்திற்கு புறம்போக்கு நிலம் உள்ளது, 3-ம் பிரதிவாதி பெரியசாமிக்கு புறம்போக்கு நிலம் இருக்கிறதா என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நிலங்கள் மணியின் சுவாதீனத்தல் இருக்கிறதா என்றால், அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. நான் கூறுவது போல தாவா வண்டிப்பாதையே இல்லை என்றாலும், ஆறுமுகத்திற்கும் அந்த வண்டிப்பாதைக்கும் வடக்கில் நிலம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

9. முத்தாம்மாளிடம் நான் வாங்கிய நிலத்திற்கு தாவா வண்டிப்பாதைத்தான் பாதை. மேற்படி நான் கூறிய சங்கதி தவறானது என்றால், சரியல்ல. 05.06.2013 தேதி அன்றுதான் நான் கிரயம் வாங்கினேன் என்றால், ஆமாம். 2-ம் வாதியிடம் நான் வாங்கிய நிலத்திற்கான மூலப்பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், செய்துள்ளேன். நான் அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், அந்த ஆவணத்தில் தாவா வண்டிப்பாதை குறித்து எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், அதை தாக்கல் செய்தால் எனது வழக்கிற்கு விரோதமாக போய்விடும் என்பதால்தான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. இரண்டு தாவாக்களும் நிலுவையில் இருந்த சமயத்தில் தாவா வண்டிப்பாதை இருந்ததாக சொல்லி ஒரு பொய்யான ஆவணத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால், சரியல்ல.

10. என்னுடைய கிரய ஆவணத்தில் 8-ஆம் பக்கத்தில் தாவா வண்டிப்பாதை குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதி பொய்யானது என்றால், சரியல்ல. என்னுடைய கிரயப்பத்திரத்தின் தேதியில் சர்வே எண் 72/17-ல் நிலத்தில் இல்லை என்றால், சரியல்ல இருக்கிறது. புல எண் 72/17-ல் என்றுமே 6 மீட்டர் அகலத்தில் நான் கூறுவது போல தாவா வண்டிப்பாதை இருந்தது என்றால், சரியல்ல. மாவட்ட ஆட்சியர், கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் ஆகியோரின் உத்தரவின் பேரில் 24.09.2004- தேதி அன்று புல எண் 72/1-ல் இருந்து 72/17 வரையிலும் ஆன உட்பிரிவுகள் நீக்கம் செய்யப்பட்டு பழைய நிலைக்கே ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. பழைய நிலை என்றால், புல எண் 72 என்றால், ஆமாம். தீர்வை ஏற்படாத தரிசு ஓடை புறம்போக்கு என்ற நிலையில்தான் புல எண் 72 உள்ளது என்றால், சரியல்ல. புல எண் 72-ஐ தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசு நிலமாக மாற்ற நில நிர்வாக ஆணையர் மூலமாக எந்த நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால்,

: 5 :

அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஓடை புறம்போக்கானது நீர் நிலை புறம்போக்காக உள்ள நிலையில் அதில் பாதை என்னால் கோர இயலாது என்றால், விவசாய நிலங்களுக்கு தாவா வண்டிப்பாதைத்தான் பாதையாக உள்ளது.

11. அக்கம் பக்கத்தில் உள்ள விவசாய நிலங்களுக்கு அவரவர் நிலங்களிலேயே பாதை இருக்கிறது என்றாலும், ஓடை புறம்போக்கில் யாரும் பாதையாக பயன்படுத்தவில்லை என்றால், 15 பேர்கள் பாதையாக பயன்படுத்தி வருகிறார்கள். நான் கூறும் 15 பேர்களையும் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால், தாவா தடத்தில் செல்லும் 3 பேரும் தரப்பினராகளாகதான் இருக்கிறார்கள். நான் சொல்லும் 3 பேரும் தாவா தடத்தை பயன்படுத்த வில்லை என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்திலிருந்து தேவியாக்குறிச்சி கிராமம் எவ்வளவு தொலைவில் உள்ளது என்றால், 500 அடி தூரத்தில் உள்ளது. தேவியாக்குறிச்சி கிராமம் 2, 3 கிலோமீட்டர் தூரத்தில்தான் உள்ளது என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல.

12. தாவா தடத்தை பொதுமக்களும் பயன்படுத்துவதாக வழக்கில் கூறியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். இந்த வழக்கில் பொது மக்களை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. பிரதிநிதித்துவ முறையில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யாததால் வழக்கிற்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. 05.06.2013 தேதி அன்று வழக்கு நிலுவையில் இருந்த சமயத்தில் நான் கிரயம் பெற்று இருப்பதால் லிஸ்பெண்டன்ஸ் என்ற முறையில் வழக்கு பாதிப்புப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. 2-ம் வாதி தன்னுடைய நிலத்திற்கு தாவா பாதையை பயன்படுத்தாத நிலையில் அந்த பாதையில் உரிமை வழங்கி எனக்கு கிரயம் கொடுக்க அவருக்கு அருகதை இல்லை என்றால், சரியல்ல.

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 12.40 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ),
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஆத்தூர்.