

Starting time 01.18 P.M.

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 351/2002**

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 11.07.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: சுந்தரி	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் 2-ம் வாதி இறந்து விட்டார் என்றாலும், அவருக்கு வாரிசுகள் இருக்கிறார்கள் என்றாலும், ஆமாம். 2-ம் வாதியின் வாரிசுகளை அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், ஆமாம். அதனால், மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால், சரியல்ல, தாவா சொத்தை நான் கிரயம் பெற்றுவிட்டதால் அவர்களை சேர்க்கவில்லை. அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் நான் விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டுள்ளதால் 2-ம் வாதியின் வாரிசுகள் அவசியமான தரப்பினர்கள் என்பதால், அவர்களை சேர்க்காததால் அந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் 1-ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து நான் சொத்தைக் கிரயம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

2. 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகளுக்கிடையே பாகப் பிரிவினை நடந்து அதில் 1-ம் பிரதிவாதி ஆறுமுகத்தின் பாகத்தைதான் நான் வாங்கிக் கொண்டேன் என்றால், ஆமாம். ஆறுமுகத்தின் பாகப் பிரிவினைப் பத்திரம்தான் எனக்கு மூலப்பத்திரம் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.2-ல் பொதுவாரா என்று குறிப்பிட்டுள்ளதில் புல எண் 182/1B-யில் 1-ம் பிரதிவாதிக்கு வண்டிப்பாதை உரிமை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அந்த வண்டிப்பாதை உரிமையைத்தான் நான் இவ்வழக்கில் பரிகாரமாக கேட்டுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல, நான் முத்தம்மாளிடம் இருந்து கிரயம் பெற்ற சொத்திற்கான வண்டிப்பாதை உரிமையைத்தான் கேட்டுள்ளேன்.

3. 1-ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து கிரயம் பெற்ற சொத்திற்கு புல எண் 72/17-ல் எனக்கு

வண்டிப்பாதை உரிமை தேவையில்லையா என்றால், தேவையில்லை, முத்தமாளிடமிருந்து கிரயம் பெற்றதற்குத்தான் வண்டிப்பாதை உரிமை வேண்டும். 1-ம் பிரதிவாதி ஆறுமுகத்திடம் இருந்து நான் கிரயம் பெற்ற இடத்திற்கு வடபுறத்தில்தான் புல எண் 72/17 அமைந்துள்ளது என்றால், இல்லை. நான் கிரயம் பெற்ற நிலத்திற்கு வடபுறத்தில்தான் புல எண் 72/17 உள்ளது என்றாலும், நான் தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும், சரியல்ல, நான் முத்தம்மாளிடம் இருந்து கிரயம் பெற்ற நிலத்திற்கு தெற்கில்தான் மேற்படி சர்வே எண் உள்ள நிலம் உள்ளது. உண்மையிலேயே நான் கூறுவது போல புல எண் 72/17-ல் தடம் இருந்திருந்தால், ஆறுமுகத்தின் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்திலும், அவர் எனக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரயப் பத்திரத்திலும் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால், சரியல்ல, பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டு தீர்மானம் போட்டு தட உரிமை கொடுத்தார்கள். அவ்வாறான தீர்மானம் குறித்தான ஆவணம் எதையும் நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், வேண்டுமானால் தாக்கல் செய்கிறேன். உண்மையிலேயே தீர்மானம் எதுவும் போடப்படாததால்தான் நான் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல.

4. முத்தம்மாளின் நிலம் ஓடைக்கு வடக்கில் அமைந்துள்ளது என்றால், ஆமாம். அந்த ஓடைபுறம்போக்கு புல எண் 72-ல் அமைந்துள்ளது என்றால், ஆமாம். அந்த ஓடை எவ்வளவு அகலத்தில் உள்ளது என்றால், சுமார் 7, 8 அடி அகலம் இருக்கும். சுமார் 15-லிருந்து 20 அடி அகலத்தில் ஓடை பூமியில் போகிறது என்றால், முன்பு போய்க் கொண்டிருந்தது, இப்போது பக்கத்தில் இருப்பவர்கள் ஓடையை ஆக்கிரமிப்பு செய்து கொண்டீர்கள். அந்த ஓடை 50 அல்லது 60 அடி ஆழத்தில் இருக்கும் என்றால், இல்லை, ஒரு ஆள் இறங்கும் அளவிற்குத்தான் இருக்கும். முத்தம்மாளிடம் இருந்து நான் கிரயம் பெற்ற பத்திரத்தில் எந்தெந்த புல எண்கள் வழியாக வந்து புல எண் 72/17-க்கு தடப்பாத்தியம் உள்ளதாக குறிப்பிட்டு எழுதி வாங்கவில்லை என்றால் அது அரசாங்கத்திற்கு சொந்தமான பாதை, எழுதி வாங்கினேனா என்று தெரியவில்லை. முத்தம்மாளிடமிருந்து வாங்கிய நிலத்தில் இருந்து புல எண் 72/17-க்கு வர வேண்டும் என்றால், ஓடையைத் தாண்டித்தான் வர வேண்டும் என்றால், ஆமாம். ஓடையில் முள், செடி கொடிகள் வளர்ந்துள்ளது என்றால், ஆமாம். எக்காலத்திலும் முத்தம்மாளின் நிலத்திலிருந்து ஓடையைத் தாண்டி புல எண் 72/17-க்கு பாதை சென்றது இல்லை என்றால், சரியல்ல, பாதை இல்லாமல் அரசாங்கம் பட்டா கொடுக்க முடியாது.

5. முத்தம்மாளுக்கோ, எனக்கோ புல எண் 72/17-ன் வழியாக பாதை இருப்பதாக அரசாங்கம் உத்தரவு போட்டுக்கொடுத்துள்ளதா என்றால், அது நீண்டகாலமாக இருக்கும் பழைய

பாதை, புதிய பாதையாக இருந்தால்தான் உத்தரவு கொடுப்பார்கள். நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. புல வரைபடத்தில் முத்தம்மாள் நிலத்தில் இருந்து புல எண் 72/17-க்கு தடம் வருவதாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால், இருக்கிறது. அந்த புல வரைபடத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தெரியாது. அவ்வாறான பாதை இருப்பதாக புல வரைபடத்தில் காட்டப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ன் முதல் வாதியின் நிலத்திலிருந்து எனது நிலம் வழியாக பாதை செல்வது சம்பந்தமாக ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், எங்களுடைய நிலத்தை தாண்டித்தான் அவருடைய நிலத்திற்கு செல்ல வேண்டும்.

6. எனது நிலத்தில் இருந்து முதல் வாதியின் நிலத்திற்கு பாதை உள்ளது என்றால், சரிதான். அவ்வாறான பாதை எதுவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. புல எண் 72/17-ல் உள்ளதாக சொல்லப்படும் பாதையை ரத்து செய்து புல எண் 72-ஆக அரசாங்கம் உத்தரவிட்டுள்ளது என்றால், பாதை ஏற்கனவே இருந்தது. என்றுமே பாதை இல்லாததால்தான் பாதை என்று குறிப்பிட்டு உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட புல எண் 72/17-ஐ அரசாங்கம் ரத்து செய்தது என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு பாதை இல்லையென உட்பிரிவு ரத்து செய்ததை எதிர்த்து நான் ஏதேனும் மேல்முறையீடு செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. ரத்து செய்ததை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்யாததால் நான் கேட்டுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

7. அசல் வழக்கு எண் 351/2002-ல் உள்ள தாவா சொத்துக்கள் உட்பிரிவுக்கு முன்பும், பின்பும் 2-ம் வாதியின் அனுபவத்தில்தான் உள்ளது என்றால், சரியல்ல, எல்லாறும்தான் பாதையில் போய்க் கொண்டிருந்தார்கள். மேற்படி வழக்கின் தாவா சொத்தை அந்த வழக்கின் வாதிகள் நிலமாகத்தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தை இரண்டு முறை நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து பார்வையிட்டு அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், இல்லை. அசல் வழக்கு எண் 107/2003-ல் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்துள்ள அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தில் புல எண் 72/17-ல் பாதை எதுவும் இல்லை எனவும், மரங்கள்தான் உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 208/2006-ல் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தில் புல எண் 72/17-ல் பாதை எதுவும் இல்லை எனவும், மரங்கள்தான் உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல, தடம் போகிறது. மேற்படி சங்கதிகளை மறைத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

8. முத்தம்மாளிடமும், ஆறுமுகத்திடமும் நான் கிரயம் பெற்ற சொத்துக்களுக்கு

மாற்றுப்பாதை உள்ளது என்றாலும், அதை மறைத்து புல எண் 72/17-ஐ தவிர வேறுபாதை இல்லை என்று நான் கூறுவது தவறு என்றால், சரியல்ல. புல எண் 72/17 நானோ, ஆறுமுகமோ, முத்தம்மாளோ, பொதுமக்களோ என்றுமே பாதையில் சென்றதில்லை என்றால், சரியல்ல, போய்க்கொண்டுதான் இருக்கிறார்கள். புல எண் 72 ஆனது நீர்வழி புறம்போக்காக அரசால் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளதால் பாதை என்னால் கோர இயலாது என்றால், சரியல்ல. எந்த தேதியிலிருந்து மணி வகையறா பாதையின் அகலத்தை குறைத்தார்கள் என்றால், அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. உண்மையிலேயே தடம் இல்லை என்பதால், வாதிகள் பாதையை அழிக்கவும் இல்லை, குறைக்கவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. எனக்கு பாதை உரிமையே இல்லை என்பதாலும், அந்த பாதையே இல்லை என்பதாலும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 107/2003 தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றாலும், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 351/2002-ல் புல எண் 72/14, 15, 17 ஆனது அந்த வழக்கின் வாதிகளின் அனுபவத்தில் இருந்து வருவதால் அவர்களுக்கு நீண்ட அனுபவ பரத்தியம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண் 351/2002 வாதிகளின் முன்னோர்களும் அந்த தாவா சொத்தை அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால், சரியல்ல. எனவே, அசல் வழக்கு எண் 351/2002 தாவா அனுமதிக்கப்பட வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time : 01.58 P.M.

(ஓப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி)

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ),

ஆத்தூர்.