

Starting time 11.49 A.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 351/2002

Deposition of **D.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 02.08.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சுப்ரமணியன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : எனது தகப்பனார் பெயர் முத்துகுமார் என்றால், இல்லை, முத்து கவுண்டர். என்னுடைய சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தை எங்கு, யார் தயாரித்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், எனது வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் தயார் செய்யப்பட்டு அங்குதான் கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள சங்கதிகளை யார் சொன்னார்கள் என்றால், என் வழக்கறிஞர்தான் சொன்னார். எனது அக்காவின் பெயர் செல்லம்மாள் என்றால், ஆமாம். செல்லம்மாளின் மகன்தான் சுப்ரமணியம் என்றாலும், சுப்ரமணியம் மனைவி பெயர் சுந்தரி என்றாலும், ஆமாம். சுப்ரமணியத்துக்கு நான் சொந்த தாய்மாமன் என்றால், ஆமாம்.

2. என்னுடைய தோட்டம் சிவசங்கராபுரம் கிராமத்தில் மாப்பிள்ளைக் கவுண்டர் தோட்டத்திற்கும், வாத்தியார் தோட்டத்திற்கும் இடையில் உள்ளது என்றால், ஆமாம். என்னுடைய தோட்டத்திற்கு சிவசங்கராபுரம் கிராமத்தின் வழியாகத்தான் செல்ல முடியும் என்றால், அதன் வழியாகவும் வரலாம், தேவியாகுறிச்சி கிராமத்தின் வழியாகவும் வரலாம். மணி, ஆறுமுகம், பெரியசாமி காட்டிலிருந்து சிவசங்கராபுரம் வழியாக எனது தோட்டத்திற்கு செல்ல 3 கி.மீ. தொலைவு இருக்கும் என்றால், 1 கி.மீ. தொலைவுதான் இருக்கும். எனக்கு மணி, ஆறுமுகம்,

: 2 :

பெரியசாமி காட்டிற்கு பக்கத்தில் காடு இல்லை என்றால், ஆமாம். சுந்தரி, முத்தமாள் மற்றும் ஆறுமுகம் ஆகியோரிடமிருந்து கிரயம் பெற்ற ஆவணத்தில் நான் சாட்சி போடவில்லை என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தின் பட்டா எண், புல எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், புல எண் 72/17, பட்டா எண் தெரியாது. தாவா சொத்து சம்பந்தப்பட்ட வருவாய்த்துறை ஆவணங்களை நான் நேரில் பார்த்துள்ளேனா என்றால், தாவா சொத்திற்கு பட்டா கிடையாது மற்ற ஆவணங்களையும் நான் பார்த்தது இல்லை.

3. தாவா சொத்தை அளக்க நீதிமன்ற ஆணையர் இரண்டு முறை வந்தபோது நான் உடன் இருக்கவில்லை என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தை அளவீடு செய்தபோது நான் உடன் இல்லை என்றால், ஆமாம், என்னிடம் சொன்னார்கள். யார் சொன்னார்கள் என்றால், எனது அக்கா மகன் சுப்ரமணியம் சொன்னார். புல எண் 72/17-ல் தென்னைமரமும், வரப்பும் மட்டும்தான் உள்ளது என்றால், இல்லை, வரப்பு மட்டும்தான் உள்ளது. 2, 3 பிரதிவாதிகளும் சுந்தரியும் எந்த சர்வே எண்ணில் இருந்து எந்த சர்வே எண்ணிற்கு தடம் போகிறார்கள் என்று தெரியுமா என்றால், சர்வே எண் தெரியாது, ஆனால் போவது தெரியும். 3-ம் பிரதிவாதியின் நிலத்திற்கும் 2-ம் பிரதிவாதி சுந்தரிக்கு விற்ற நிலத்திற்கும் இடையே ஓடை உள்ளது என்றால், ஆமாம். அந்த ஓடை எவ்வளவு அடி பள்ளத்தில் இருக்கிறது என்றால், சுமார் 4 அல்லது 5 அடி இருக்கும். ஓடையை கடந்து போவதற்கு பாலம் எதுவும் இல்லை என்றால், ஆமாம். ஓடை நான் சொல்வதுபோல 4, 5 அடி ஆழம் இல்லை என்றாலும், 20, 30 அடி ஆழத்தில் இருக்கிறது என்றாலும், சரியல்ல.

4. 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கும், சுந்தரிக்கும் புல எண் 72/17-ல் எக்காலத்திலும் தடம் இருந்ததும் இல்லை, அவர்கள் அதை பயன்படுத்தியது இல்லை என்றால், சரியல்ல, தடம் இருந்தது. அக்கம் பக்கத்தினர் யார் அதில் சென்றார்கள் என்பது குறித்து அவர்களின் பெயர்களைச் சொல்ல முடியுமா என்றால், முடியாது, நபர்களைத்தான் தெரியும். புல எண் 72/17 ஆனது தேவியாகுறிச்சி கிராமத்திலிருந்து 2, 3 கி.மீ. தொலைவில் உள்ளது என்றால், இல்லை 1-12 கி.மீ. தான் இருக்கும். 3-ம் பிரதிவாதியின் நிலத்திற்கு தெற்கில் தலைவாசல் ஏரி வாய்க்கால் உள்ளது என்றால், அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. சுந்தரி நிலத்திற்கும், 3-ம் பிரதிவாதி நிலத்திற்கும் மேற்கில் சிவசங்கராபுரம், மணிவிழுந்தான் செல்லும் பாதை இருக்கிறது என்றால், அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

5. ராஜாமணி என்பவர் சுப்ரமணியத்தின் அண்ணன் மனைவி என்றால், ஆமாம். ஓடைக்கும் ராஜாமணி நிலத்திற்கும் இடையே ஒரு பாதை செல்கிறது என்றால், இல்லை. ராஜாமணி நிலத்திற்கும் ஓடைக்கும் இடையே ஒரு பாதை இருக்கிறது என்றாலும், அதைத்தான் ராஜாமணி, சுந்தரி மற்றும் 3-ம் பிரதிவாதியும் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், இல்லை, அது ஓடை. சுந்தரியும், 3-ம் பிரதிவாதியும் அவர்கள் நிலத்திற்கு மேற்கில் உள்ள சிவசங்கராபுரம் செல்லும் பாதையைத்தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், ஆமாம். புல எண் 72/17 என்ற புல எண்ணை இல்லை என்றாலும், 2004-லேயே அது ரத்து செய்யப்பட்டுவிட்டு ஓடை புறம்போக்காக அது வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

6. புல எண் 72/17-ல் கிழமேலக என்றுமே பாதை செல்லவில்லை என்றாலும், அது விவசாய நிலமாகத்தான் இருந்தது என்றாலும், சுந்தரி, சுப்ரமணியம், 2, 3 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து பாதையாக உருவாக்கிவிட்டார்கள் என்றால், சரியல்ல, பாதை இருந்தது. பாதை இல்லாததால்தான் புல எண் 72/17 ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. கிராம நிர்வாக அலுவலரின் அலுவலகத்திற்கு சென்று புல எண் 72/17-ன் புல வரைபடத்தை நான் பார்த்தேனா என்றால், இல்லை, என்னிடம் காட்டினார்கள். கிராம நிர்வாக அதிகாரி அலுவலகத்திலும்புல எண் 72/17-ல் பாதை செல்வதாக மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணத்தைதான் என்னிடம் காட்டினார்கள் என்றால், சரியல்ல. சுந்தரி, மருதை மற்றும் 3-ம் பிரதிவாதி மாற்று பாதை வழியாகத்தான் செல்கிறார்கள் என்றாலும், ஓடையை கடந்து அவர்களுக்கு பாதை இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. பெரியசாமி, மணி, ஆறுமுகம் ஆகியோர் எந்தெந்த தேதிகளில் சிறுக சிறுக பாதையை அழித்தார்கள் என்ற தேதி தெரியுமா என்றால், தேதி தெரியாது, ஆனால் அழித்துவிட்டார்கள். நான் சொல்வது போல் பாதையும் இல்லை அவர்கள் அதை அழிக்கவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

7. புல எண் 72/17-ஆனது தீர்வை ஏற்படுத்தப்பட்ட தரிசு நிலமாக இருந்த போதும் ஓடை புறம்போக்காக இருந்த போதும், மணியின் அனுபவத்திலும், அவரின் மூதாதையர் அனுபவத்திலும் இருந்து வந்தது என்றால், அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கை யார் யார், யார் யார் பெயரில் என்ன பரிகாரத்துக்காக தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், தடத்திற்காகத்தான் போட்டுள்ளார்கள், மணி, ஆறுமுகம், பெரியசாமி பெயரில் போட்டுள்ளார்கள்.

: 4 :

புல எண் 72-ல் உள்ள நிலம் அரசாங்கத்திற்கு சொந்தமானது என்றாலும், 351/2002 வழக்கில் வாதிகளுக்கு நீண்ட அனுபவம் பாத்தியம் மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்வதுபோல் அது அரசாங்கத்திற்கு சொந்தமான சொத்து இல்லை என்றாலும், அரசாங்கத்தின் உரிமை அற்று போய்விட்டது என்றாலும், சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலம் என்னுடைய உறவினரான சுப்ரமணியன் சொன்ன சங்கதிகளைக் கூறிதான் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. புல எண் 72-ல் 60 ஆண்டு காலமாக தடமாக பயன்படுத்தி வருவதாக பொய் சொல்லுகிறேன் என்றால், பொது மக்கள் பயன்படுத்தி வந்தது உண்மைதான். எனக்கு தாவா சொத்தின் சர்வே எண் குறித்தும், மற்ற விவரங்கள் குறித்தும் எதுவும் தெரியாது என்றாலும், எனது உறவினர் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 12.25 P.M.

(ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி)

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ),

ஆத்தூர்.