

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S.No. 351/2002**

Deposition of **P.W. -4** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court on 16.11.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: வெங்கடேசன்	Father's Name	: அருணாச்சலம்
Village	: பட்டுத்துறை	Taluk	: தலைவாசல்
Calling	: V.A.O	Age	: 38

துவக்க நேரம் : 11.44 A.M

மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. தாவா சொத்தை பார்வையிட்டு களப்பணி செய்து விசாரித்து சாட்சியமளிக்க எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது என்றால் சரிதான். தற்பொழுது வந்துள்ள அழைப்பாணையில் அவ்வாறு சொல்லப்பட்டிருந்தாலும் நான் வேறு வட்டத்திற்கு பணி மாறுதல் ஆனதால் தாவா சொத்தில் களப்பணி செய்ய எனக்கு அதிகாரமில்லை.

2. தாசில்தாரின் அனுமதி பெற்று நான் தாவா சொத்தை களப்பணி செய்ய கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, வட்டாட்சியர் அந்த வட்டத்திற்குள் இருக்கும் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்குதான் அதிகாரம் வழங்க முடியும். வேறு வட்டத்தில் உள்ள கிராம நிர்வாக

Typed by Tmt. L.Kalaiselvi - O.S. No. 351/2002, Dt. 16.11.2024.

அலுவலருக்கு உத்தரவிட முடியாது. நீதிமன்ற உத்தரவிற்கிணங்க நான் தலைவாசல் வட்டாட்சியர் அனுமதி பெற்று நான் களப்பணி செய்ய முடியும் என்றால் நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டால் நான் களப்பணி சாட்சியம் அளிக்க தயாராக உள்ளேன்.

3. நீதிமன்ற உத்தரவின்படி சாட்சி களப்பணி செய்ய எவ்வித நடவடிக்கை மேற்கொள்ளவில்லை, சாட்சி வேறு வட்டத்தில் பணியில் இருந்தாலும்கூட தாவா சொத்தை களப்பணி செய்ய எவ்வித வேண்டுகோள் கடிதத்தையும் தலைவாசல் வட்டாட்சியருக்கு கொடுக்கவில்லை என்பது தெரிய வருகிறது. எனவே நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி வேண்டுகோள் கடிதத்தை முன்னிலைப்படுத்திவிட்டு அதன் பின்னிட்டு சாட்சியம் அளிக்க சாட்சிக்கு இதன் மூலம் உத்தவிடப்படுகிறது. எனவே குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 11.52 A.M.

Taken down before / by me in open court  
and read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

sd/- S.Munusamy  
Principal Distrit Munsif, Attur

Typed by Tmt. L.Kalaiselvi - O.S. No. 351/2002, Dt. 16.11.2024.