

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR

O.S. No.351/2002

Deposition of PW.4 witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 22.04.2025 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : திரு. வெங்கடேசன் Father's Name : அருணாசலம்
Village : பட்டுத்துறை Taluk : தலைவாசல்
Calling : கிராம நிர்வாக அலுவலர் Age :

துவக்க நேரம்: 04.04 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

(சாட்சி வாதி தரப்பில் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு வாதியால் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு, அம்மனு ஏற்கப்பட்டு இச்சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதி, வாதி தரப்பிற்கு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது)

1) கடந்த 03.03.2023 நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது என்றால் சரிதான். நான் முதன்முதலாக சாட்சியம் அளித்தபோது தாவா சொத்தை களப்பணி செய்துவிட்டு சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்றாலும் பின்னிட்டு வந்த அழைப்பாணையில், களப்பணி செய்து சாட்சியம் அளிக்க உத்தரவிடப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.351/2002, Dt.22.04.2025.

: 2 :

2) நான் தாவா சொத்தை எந்த தேதியில் களப்பணி செய்தேன் என்றால் கடந்த 24.11.2024 அன்று மாலை 4.00 மணியளவில் தாவா சொத்திற்கு சென்று களப்பணி செய்தேன். நான் களப்பணி செய்தபோது உடனிருந்தவர்கள் யார் யார் என்றால் திருமதி. சுகா, கிராம உதவியாளர், பட்டுத்துறை கிராமம், தலைவாசல் வட்டம் என்பவர் உடன் இருந்தார்.

3) எனக்கு அனுப்பட்ட 2-வது அழைப்பாணையில் ச.எண்.72/14, 72/15, 72/17 ஆகிய தாவா சொத்துக்களில் உள்ள மின் இணைப்பு, தாவா சொத்தின் பயிரின் வயது, தென்னை மற்றும் வாழை மரங்கள், ச.எண்.72/3-ல் வண்டிப்பாதை செல்கிறதா, அவ்வாறு வண்டிப்பாதையிருந்தால் பயன்பாட்டில் உள்ளதா, தாவா சொத்திற்கு எங்கிருந்து தண்ணீர் எடுத்து விவசாயம் செய்யப்பட்டு வருகிறது என்ற விவரத்தையும், தாவா சொத்தின் இயற்கை அமைப்பையும் பார்வையிட்டு வந்து சாட்சியம் அளிக்க உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

4) ச.எண். 72/14, 72/15, 72/17 ஆகிய உட்பிரிவுகள் ரத்து செய்யப்பட்டு ச.எண். 72/3-ஆக மாற்றம் செய்யப்பட்டு கிராம கணக்கில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த ச.எண்.72/3 ஓடை என்ற வகைப்பாட்டில் வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வகைப்பாட்டுடன் ச.எண்.72/3 முதல் 72/17 வரை உட்பிரிவு செய்யப்பட்டதாகவும் கிராம அபிவிேட்டில் உள்ளது.

5) ச.எண். 72/14, 72/15, 72/17 ஆகிய உட்பிரிவுகள் நடைமுறையில் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். முழுமையாக ரத்து செய்யப்படவில்லை, ஆன்லைன் வரைபடத்தில் இந்த உட்பிரிவுகள் உள்ளன. மேற்படி உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட கோப்புகளை எடுத்து பார்த்தால் உண்மை நிலை தெரியவரும்.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.351/2002, Dt.22.04.2025.

: 3 :

6) மேற்படி உட்பிரிவு கோப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலகத்திலும், வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலும் இல்லை என்றால் எங்கள் அலுவலகத்தில் பராமரிக்கமாட்டோம். வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் உள்ளதா, இல்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது.

7) நான் களப்பணி செய்தபொழுது என்னென்ன இயற்கை அமைப்புகளை தாவா சொத்தில் பார்த்தேன் என்றால் மாட்டுச்சோளம், தீவனச்சோளம், ஓடை, கிணறு வேப்பமரம், மின் இணைப்பு, வடக்கு தெற்காக செல்லும் வண்டிப்பாதையுடன் சேர்ந்த இருபுற வாய்க்கால், தென்னை மரம் மற்றும் வாழை மரம் ஆகியவற்றைகள் உள்ளது.

8) தென்னை மரங்கள் சுமார் எத்தனை இருந்தன என்றால் சுமார் 20 மரங்கள் இருந்தன. தென்னை, வாழை மரங்கள் கிழமேலாக வரப்பில் இருந்தன என்றால் ஆமாம். தென்னை மரங்களுக்கும், வாழை மரங்களுக்கும் சுமார் எத்தனை வயது இருக்கும் என்றால் தென்னை மரங்கள் சுமார் 20 வயதிற்குக்கும், வாழை மரங்கள் சுமார் 8-9 மாதங்கள் வயதிற்குக்கும்.

9) தென்னை, வாழை மரங்களுக்கும், பயிர் வகைகளுக்கும், வடபுறத்தில் கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிணற்றிலிருந்துதான் மரங்களுக்கும், பயிர்களுக்கும் நீர்பாசனம் செய்யப்படுகிறது என்றால் சரிதான். கிணற்றிற்கு அருகில் ஒரு ஆஸ்பட்டஸ் சீட் வேயப்பட்ட ஒரு கொட்டகை உள்ளது என்றால் சரிதான்.

10) நான் தாவா சொத்தை களப்பணி செய்தபொழுது இவ்வழக்கின் வாதி மணி என்னுடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். நான் மேலே குறிப்பிட்ட வண்டிப்பாதை தென்வடலாக செல்கிறது என்றாலும் இது தேவியாக்குறிச்சியிலிருந்து சிவசங்கராபுரம் கிராமம் வரை செல்கிறது என்றாலும் சரிதான்.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.351/2002, Dt.22.04.2025.

11) நான் களப்பணி செய்தபொழுது தென்வடலாக செல்லும் வண்டிப்பாதையில் மேற்கில் கிழமேலாக வரப்பில் அமைந்துள்ள தென்னை மற்றும் வாழைமர வரப்பிற்கு பக்கத்தில் அதன் வழியாக ஏதேனும் வண்டிப்பாதை செல்கிறதா என்றால் நான் களப்பணி செய்தபொழுது இல்லை.

12) ச.எண்.72/14, 72/15, 72/17 ஆகியவை ச.எண்.72/3-லிருந்து உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். ச.எண். 72/14 மற்றும் 72/15 ஆகிய உட்பிரிவுக்கு பிறகு தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசாக இருந்ததது என்றால் சரிதான். ச.எண். 72/3-லிருந்து ச.எண்.72/14 மற்றும் 72/15 உட்பிரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன்பு ச.எண்.72/3- என்பது ஓடை / அரசு புறம்போக்கு என்பதாக வகைப்படுத்தப்பட்டிருந்தது என்றால் ஓடை என மட்டும் வகைப்பாடு செய்யப்பட்டிருந்தது.

13) ஓடை என்பது அரசு புறம்போக்கு நிலம் என்றால் சரிதான். ஓடை என்றாலே அரசுக்கு சொந்தமான இடம். இந்த ஓடை, அரசு புறம்போக்கு என்றாலும் தீர்வை ஏற்படாத தரிசு என்றால் சரிதான். ச.எண்.72/3- என்பது ஆட்சேபனைக்குட்பட்ட வகைப்பாடு என்றால் சரிதான்.ஆட்சேபனைக்குட்பட்ட ஓடை புறம்போக்கு என்பதால் ஓடை குறித்து மாவட்ட ஆட்சியர் நடவடிக்கை மேற்கொண்டு நில நிர்வாக ஆணையருக்கு உத்தரவு பிறப்பித்து அதனடிப்படையில் நில நிர்வாக ஆணையர் இந்த ஓடையை தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசாக மாற்றம் செய்து அறிக்கை சமர்ப்பிப்பதன் அடிப்படையில்தான் ஓடை தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசாக மாவட்ட ஆட்சியரால் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்படும் என்றால் சரிதான்.

14) மேற்படி மாவட்ட ஆட்சியர் உத்தரவிற்கு பின்னிட்டுதான் தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசாக மாற்றம் செய்யப்பட்ட பிறகுதான் உட்பிரிவு செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரிதான். மேற்படி நடைமுறையை பின்பற்றாமலும், மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில நிர்வாக

ஆணையர் ஆகியோர்களின் உத்தரவு இல்லாமலும் ச.எண்.72/3-ல் நாங்கள் உட்பிரிவு செய்தது செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ச.எண்.72/14, 72/15, 72/17 ஆகிய உட்பிரிவுகள் மாவட்ட ஆட்சியரால் எதற்காக ரத்து செய்யப்பட்டது என்ற காரணம் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

15) மேற்படி ரத்து செய்யப்பட்ட கோப்புகள் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அந்த கோப்பை நாங்கள் பராமரிக்கமாட்டோம். மேற்படி உட்பிரிவுகள் ரத்து செய்யப்பட்ட விவரம் குறித்து அடங்கல் பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் இந்த நடப்பு பசலிக்கான அடங்கல் பதிவேட்டில் அவ்வாறு இல்லை.

16) நான் பார்வையிட்ட இயற்கை அமைப்புகள் ச.எண்.72/14, 72/15 மற்றும் 72/17 ஆகிய சர்வே எண்களில் சம்மந்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். ச.எண்.72/14 மற்றும் 72/15-ல் உள்ள பயிரை யார் பயிர் செய்தார்கள் என்று விசாரித்து தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் மணி என்பவர்தான் பயிர் செய்வதாக தெரிந்துகொண்டேன்.

17) நான் தாக்கல் செய்துள்ள அடங்கல் பதிவேட்டில் (Ex.X4) மணி என்பவர் பயிர் செய்து வருவதாக குறிப்பிட்டு எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். ச.எண்.72/3-ற்கான அடங்கல் பதிவேட்டில் 4 அனுபவத்தாரர்கள் அனுபவித்து வருவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் STT-யில் 3-ம், 2C-பிரிவில் ஒரு நபரையும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சுமார் 20 வருடங்களாக தென்னை மர பயிர் வைத்து வளர்த்து வரும் மணியின் பெயர் இந்த பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஏற்கனவே பதிவேட்டில் பதிவுபெற்ற தகவலை நானும் பதிவு செய்தேன்.

18) ஒவ்வொரு ஆண்டும் கிராம நிர்வாக அலுவலராகிய நான் அனைத்து நிலங்களையும், களப்பணி செய்தும் STT மற்றும் 2C ஆகியவை குறிப்பிட்டு எழுதவேண்டுமென்றாலும் யார் யார் அனுபவித்தில் என்னென்ன பயிர் உள்ளதை என்பதை குறிப்பிட்டு எழுதவேண்டுமென்றாலும் சரிதான். ஆனால், புறம்போக்கு இடத்தில் உள்ள புதிய ஆக்கிரமிப்பாளர்களை மட்டும் தான் குறிப்பிடுவோம். புதிய ஆக்கிரமிப்பாளர்களின் பெயர்களை பதிவேற்றம் செய்யவில்லை. புறம்போக்கு நிலம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளோம்.

19) ச.எண்.72/14 மற்றும் 72/15 ஆகிய உட்பிரிவுகள் தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசாக இருந்தபொழுது வாதி மணியின் பெயரை நாங்கள் அடங்கல் கணக்கில் ஏற்றினோமா என்றால் இல்லை. ச.எண்.72/14 மற்றும் 72/15 ஆகிய உட்பிரிவில் உள்ள நிலங்கள் வாதியின் அனுபவித்தில் இருந்தபொழுதும், இந்த உட்பிரிவு உள்ள சொத்துக்கள் தீர்வை ஏற்பட்ட தரிசாக மாற்றம் செய்யப்பட்ட பிறகும் வாதி மணியின் பெயரை நாங்கள் வேண்டுமென்றே அடங்கல் கணக்கில் கொண்டுவரவில்லை என்றால் சரியல்ல.

20) ச.எண்.72/3-ஐ உட்பிரிவு செய்து பின்னிட்டு உட்பிரிவு அனைத்தும் ரத்து செய்யப்பட்டு மீண்டும் ச.எண்.72/3-ஆக தீர்வை ஏற்படாத புறம்போக்கு என்று மாற்றம் செய்த பின்னிட்டு STT மற்றும் 2C-யின் கீழ் வாதி மணியின் பெயரை நாங்கள் வேண்டுமென்றே தவிர்த்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல.

21) ச.எண்.72/17 என்ற உட்பிரிவை பூமியில் இல்லாத ஒரு பாதையாக நாங்கள் தவறுதலாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டதால்தான் மேற்படி உட்பிரிவு பின்னிட்டு ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் அந்த விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ச.எண்.72/3 ச.எண். 72/4-லிருந்து ச.எண்.72/17 வரை உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு அடமானம்

வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் கிராம கணக்கில் உள்ள பதிவேடுகளை பரிசீலித்தால் அதன் உண்மைநிலை தெரியவரும். மேற்படி உட்பிரிவுக்கு பின்னிட்டு சட்ட முரணாக அடமானம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சட்ட முரணாக அடமானம் வழங்கப்பட்டதால்தான் உட்பிரிவு ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

22) உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட காலகட்டத்தில் நானும் பணியாற்றியதால் மேற்படி சட்ட முரணான அடமானத்திற்கு நானும் பொறுப்பாவேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த காலகட்டத்தில் நான் அந்த கிராமத்தில் பணியில் இல்லை.

23) ச.எண்.72/17- உட்பிரிவு என்பது ரத்து செய்யப்பட்டு தற்பொழுது புழக்கத்தில் இல்லை என்றால் தற்பொழுது 72/3 மட்டுமே உள்ளது. ச.எண்.72/17-ஆனது நடைமுறையில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. 2A என்பது அரசு சொந்தமான புறம்போக்கு நிலத்தை தான் அனுபவத்தில் வைத்திருக்கும் தனிநபருக்கு வழங்கப்படும் அனுபவத்திற்கான தண்டத்தீர்வை ரசீது என்றால் சரிதான்.

24) என்னிடம் காட்டப்படும் தண்டத்தீர்வை 17-ரசீதுகள் (Ex.A4) எங்களது அலுவலகத்தால் ஒரு ஆறுமுகம், பெரியசாமி, எல்லம்மாள், முத்துசெட்டி ஆகியோர் பெயர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் வழங்கப்பட்டிருக்கலாம். மேற்படி 17-தண்டத்தீர்வை ரசீதுகளிலும் பட்டுத்துறை கிராம நிர்வாக அலுவலர் கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் கையெழுத்திட்டு வழங்கிருக்கலாம்.

25) ச.எண்.72/3-ல் உள்ள சொத்தை வாதியும், அவரது மூதாதையர்களும் முன் அனுபவதாரர்களும் மேற்படி சொத்திற்கு தண்டத்தீர்வை செலுத்தி அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும் அதற்காக வழங்கப்பட்ட தண்டத்தீர்வை ரசீதுகள்தான் மேற்கண்ட 17 ரசீதுகளும் தான் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

26) ச.எண். 72/3-ல் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகை அகற்ற கோரி, நில ஆக்கிரமிப்பு சட்டம் பிரிவு 6, 7-ன் கீழ் ஏதேனும் வாதிக்கு அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டதா என்றால் நான் பணிபுரிந்தபொழுது அவ்வாறு எதுவும் அனுப்பப்படவில்லை. ச.எண்.72/3 இதற்கான உட்பிரிவுகள் ச.எண்.72/3-க்கு முன்பு ஆகிய காலகட்டங்களில் வாதிக்கு எதிராக இதுவரை ஆக்கிரமிப்பு தொடர்பாக எவ்வித வெளியேற்ற நடவடிக்கைக்கு அறிவிப்பு அனுப்பப்படவில்லை என்றாலும் வாதி யாது ஒரு இடையூறுயில்லாமல் தொடர்ந்து அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் நோட்டீஸ் எதுவும் நான் பணியாற்றிய காலத்தில் அனுப்பப்படவில்லை. ஆனால் வாதி மற்றும் மற்ற நபர்களும், விவசாயிகளும், பட்டா நிலத்தோடு சேர்ந்துள்ள புறம்போக்கு நிலத்தையும் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான்.

27) ச.எண்.72 புலவரைப்படத்தில், ச.எண்.72/3 உட்பிரிவு செய்வதற்கு முன்பாக அதாவது ச.எண். 72/17 உட்பிரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன்பு தடம் இருந்ததாக குறிப்பிட்டு காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் புலவரைபடம் ச.எண்.72/3 உட்பிரிவு செய்வதற்கு முன்பு தயார் செய்யப்பட்ட புலவரைபடம் என்றால் சரிதான். இந்த புலவரைபட நகல் சா.க.சா.ஆ.X6 ஆகும்.

28) இந்த புலவரைபடத்தில் தென்வடலாக செல்லும் தேவியாக்குறிச்சி-சிவசங்காராபுரம் செல்லும் சாலையை தவிர்த்து வேறு எந்த சாலையும் குறிப்பிட்டு காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பிரதிவாதிகளுக்கு சாதகமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் வழக்கை வாதிக்கு சாதகமாக தீர்மானிக்க வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

D1,D3 மற்றும் D9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) என்னிடம் காட்டப்படும் தண்டத்தீர்வை ரசீதுகள் (Ex.A4) எந்த சர்வே எண், எந்த புறம்போக்கு நிலத்தின் பெயரில் செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்பதை குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். ஆக்கிரமிப்பு பதிவேட்டுகளை பார்த்தால்தான் சொல்ல முடியும். ஒரு கிராமத்தில் அரசுக்கு சொந்தமான புறம்போக்கு நிலங்கள் பல்வேறு இடங்களில் இருக்கும் என்றாலும் இந்த தண்டத்தீர்வை ரசீதுகள் இந்த வழக்கு தொடர்புடைய சர்வே எண்ணுக்கு குறிப்பாக சொல்ல முடியாது என்றால் தொடர்புடைய பசலி ஆண்டுகளின் பதிவேட்டுகளை பார்த்தால்தான் சொல்ல முடியும்.

2) இந்த வழக்கு 2002-ம் ஆண்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள நிலையில் கடந்த 2002-ம் ஆண்டு தாவா சொத்தை யார் யார் அனுபவித்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் தாவா சொத்திலுள்ள தென்னை மரங்கள் சுமார் 20 வயதுடைய மரங்கள் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ள நிலையிலும் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்து சுமார் 23 ஆண்டுகள் உள்ள நிலையிலும் இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டுதான் மேற்படி தென்னை மரங்கள் நடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

3) ச.எண்.72/17 என்பது ஏற்கனவே வண்டிப்பாதை என்று உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஓடை என்றும் அடைப்புக்குள் வண்டிப்பாதை என்றும் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் மணி என்பவர் குறிப்பிட்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பணியாற்றிய காலத்தில் மணி பெயர் இல்லை. நான் தாவா சொத்தை களப்பணி செய்தபொழுது இருதரப்பினருக்கும் அறிவிப்பு கொடுத்துவிட்டு தாவா சொத்திற்கு செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை பார்வையிட மட்டுமே எனக்கு உத்தரவிடப்பட்டிருந்தது. தரப்பினர்களுக்கு அறிவிப்பு கொடுக்க வேண்டுமென்று உத்தரவு

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.351/2002, Dt.22.04.2025.

: 10 :

இல்லை. வாதி மணி தாவா சொத்திலும், கிணற்றிலும் அனுபவத்திலியிருப்பதாக சொல்வது தவறு என்றாலும் சரியல்ல.

முடிவு நேரம்: 05.51 P.M.

Taken down before / by me in open court and
read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Principal District Munsif, Attur.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.351/2002, Dt.22.04.2025.